
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ІЛЛІНЕЦЬКИЙ АГРАРНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ

Н А К А З

Я  2024 року м. Іллінці № ОД

Про організацію конкурсного відбору 
на посаду керівника Іллінецького аграрного 
фахового коледжу

Відповідно до статті 42 Закону України «Про фахову передвищу освіту», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 грудня 2019 року № 1412-р «Питання 
управління окремими категоріями закладів освіти державної форми власності, що 
належать до сфери управління Міністерства освіти і науки», Типового положення про 
конкурсний відбір на посаду керівника закладу фахової перед вищої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 лютого 2021 року № 
251 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України «Про фахову передвищу освіту», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2021 року за № 479/36101, на 
виконання наказу Департаменту гуманітарної політики Вінницької обласної державної 
адміністрації від 05.02.2024 №14-к «Про оголошення конкурсу на заміщення посади 
директора Іллінецького аграрного фахового коледжу»

НАКАЗУЮ:
1. З метою проведення конкурсного відбору на посаду керівника Іллінецького 
аграрного фахового коледжу (надалі - ІАФК), створити організаційний комітет з 
проведення рейтингового голосування (надалі -  Організаційний комітет).

2. Визначити персональний склад Організаційного комітету:
1) Амброзевич Жанна Володимирівна -  викладач;
2) Горбань Світлана Дмитрівна -  заступник директора з навчальної роботи;
3) Гуцаленко Наталія Іванівна -  методист;
4) Кучер Наталія Петрівна -  юрисконсульт;
5) Лиховід Ольга Сергіївна -  голова студентського самоврядування;
6) Омельчук Світлана Василівна -  завідувачка агрономічного відділення;
7) Щерба Володимир Віталійович -  викладач.

3. Організаційному комітету до 29 лютого 2024 року розробити Положення про 
організаційний комітет з проведення рейтингового голосування та подати його на 
затвердження педагогічній раді ІАФК, за погодженням з профспілковим комітетом 
коледжу.

4. Організаційному комітету в своїй роботі дотримуватись положень Закону України 
«Про фахову передвищу освіту» та Типового положення про конкурсний відбір на посаду 
керівника закладу фахової перед вищої освіти затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 23 лютого 2021 року № 251 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
08 квітня 2021 року за № 479/36101.



5. Рекомендувати кандидатам на посаду керівника звертатись до організаційного 
комітету для організації зустрічей з працівниками та студентами ІАФК (кандидат на 
посаду керівника - це допущений департаментом гуманітарної політики Вінницької 
обласної державної адміністрації претендент для рейтингового голосування в ІАФК).

6. Організаційному комітету, разом з кожним з кандидатів на посаду керівника, 
визначити не більше двох спостерігачів за ходом рейтингового голосування. Забезпечити 
можливість присутності претендента на посаду та його спостерігачів під час рейтингового 
голосування за місцем його проведення, під час проведення підрахунку, голосів та 
складення протоколу про результати рейтингового голосування.

7. Помічнику директора з кадрової роботи (НЕЧИПОРУК М.) надати організаційному 
комітету списки педагогічних та науково-педагогічних працівників, які працюють в 
ІАФК за основним місцем роботи, які мають право брати участь у рейтингову 
голосуванні, не пізніше 29 лютого 2024 року.

8. Помічнику директора з кадрової роботи (НЕЧИПОРУК М.) надати організаційному 
комітету списки працівників з числа інших категорій працівників, які працюють в ІАФК 
за основним місцем роботи, представники яких мають право брати участь у рейтингову 
голосуванні, не пізніше 29 лютого 2024 року.

9. Секретареві навчальної частини (КОВАЛЬЧУК Н.) надати організаційному 
комітету чисельний склад студентів денної та дуальної форм здобуття освіти в розрізі 
відділень та академічних груп, представники яких мають право брати участь у рейтингову 
голосуванні, не пізніше 29 лютого 2024 року.

10. Організаційному комітету, за сприяння профспілкового комітету, провести обрання 
виборних представників з числа інших категорій працівників, які працюють в ІАФК за 
основним місцем роботи, для участі у рейтинговому голосуванні, шляхом прямих таємних 
виборів.

11. Організаційному комітету, за сприяння профспілкового комітету та згідно з 
Положенням про студентське самоврядування, провести обрання виборних представників 
з числа студентів ІАФК денної та дуальної форми здобуття освіти, для участі у 
рейтинговому голосуванні, шляхом прямих таємних виборів.

12. Встановити, що кінцевий строк обрання виборних представників для участі у 
рейтинговому голосуванні з числа інших категорій працівників, які працюють в ІАФК за 
основним місцем роботи, а також виборних представників з числа студентів ІАФК денної 
та дуальної форми здобуття освіти не має перевищувати семи днів до рейтингового 
голосування.

13. З метою проведення конкурсного відбору на посаду керівника ІАФК створити 
виборчу комісію.

14. Визначити персональний склад виборчої комісії:
1) Василенко Людмила Степанівна - викладач;
2) Жураківська Інна Олександрівна -  інспектор з кадрів;
3) Зарембовська Леся Петрівна -  викладач;
4) Ковальчук Наталя Петрівна -  секретар навчальної частини;
5) Письменна Олександра Вікторівна -  викладач;



6) Столяр Наталія Володимирівна -  секретар навчальної частини;
7) Цеплий Василь Олександрович -  викладач.

15. Виборчій комісії до 29 лютого 2024 року розробити Положення про виборчу 
комісію з проведення рейтингового голосування та подати його на затвердження 
педагогічній раді ІАФК, за погодженням з профспілковим комітетом коледжу.

16. Виборчій комісії у своїй роботі дотримуватись положень Закону України «Про 
фахову передвищу освіту» та Типового положення про конкурсний відбір на посаду 
керівника закладу фахової перед вищої освіти затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 23 лютого 2021 року № 251 «Деякі питання реалізації статті 42 Закону 
України «Про фахову передвищу освіту», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
08 квітня 2021 року за №479/36101.

17. Організаційному комітету та виборчій комісії ІАФК провести перші засідання не 
пізніше 16 лютого 2024 року та обрати на них із свого складу голову, заступника голови 
та секретаря.

18. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи (Скляр С.) 
забезпечити ствррення належних умов для роботи організаційного комітету та виборчої 
комісії, а також надати організаційному комітетові та виборчій комісії окремі придатні для 
роботи приміщення, забезпечити наявність у таких приміщеннях необхідних засобів 
зв’язку, оргтехніки тощо.

19. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з навчальної 
роботи Світлану ГОРБАНЬ.

В.о. директора коледжу Василь ПИНДУС


